[image: ]

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO

Eu, ___________________________________________, nacionalidade _________________, estado civil ______________, residente e domiciliado(a) ________________________________________, nº ________, Bairro __________, município de ______________, estado de __________, RG nº ______________________; CPF nº ____________________, candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público nº 01/2019 da Prefeitura Municipal de Varjão, classificado(a) em _____ lugar para o provimento da vaga de _______________, conforme resultado final devidamente homologado, venho pela presente, DECLARAR para os devidos fins, que não exerço cargo, emprego ou função pública nas esferas do Governo Municipal, Estadual e Federal, cuja acumulação seja vedada nos termos do art. 37, inciso XVI da Constituição Federal, e art. 14 da Lei 190 de 25 de maio de 1990, estando, portanto, desimpedido (a) para assunção do cargo público supracitado.
Varjão, ____ de _____________ de 2021

______________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)

[image: ]
image1.png

image2.jpeg
prefeituradevarjao@gmailcom / www.varjao.go.gov.br
Praca Moisés Franco, n°. 25, Centro, CEP: 75.355-000 - CNP J n°. 01.218.643/ 0001-

DECLARAÇÃO DE

NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO

Eu,

___________________________________________, nacionalidade _________________, estado

civil ______________, residente e domiciliado(a) ________________________________________, nº

________, Bairro __________, município de ______________, estado de _________

_, RG nº

______________________;

CPF nº ____________________, candidato(a) aprovado

(a)

no

Concurso

Público nº 01/2019 da Prefeitura Municipal de

V

arjão

, classificado(a) em _____ lugar para o provimento

da vaga de _______________, conforme result

ado final

devidamente

homologado

,

venho pela

presente,

DECLARAR

para os devidos fins, que não exerço cargo, emprego ou função pública nas esferas

do

Governo Municipal, Estadual e Federal, cuja acumulação seja vedada nos termos do art. 37, inciso

XVI da

Constituição

Federal, e art. 14 da Lei 190 de 25 de maio de 1990, estando, portanto, desimpedido

(a) para assunção d

o

cargo público

supracitado.

Varjão

, ____ de _____________ de 20

2

1

______________________________________

Assinatura

do(a) candi

dato(a)

              DECLARAÇÃO DE  NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO           Eu,  ___________________________________________, nacionalidade _________________, estado  civil ______________, residente e domiciliado(a) ________________________________________, nº  ________, Bairro __________, município de ______________, estado de _________ _, RG nº  ______________________;  CPF nº ____________________, candidato(a) aprovado (a)   no  Concurso  Público nº 01/2019 da Prefeitura Municipal de  V arjão , classificado(a) em _____ lugar para o provimento  da vaga de _______________, conforme result ado final  devidamente  homologado ,  venho pela  presente,  DECLARAR   para os devidos fins, que não exerço cargo, emprego ou função pública nas esferas  do   Governo Municipal, Estadual e Federal, cuja acumulação seja vedada nos termos do art. 37, inciso  XVI da  Constituição   Federal, e art. 14 da Lei 190 de 25 de maio de 1990, estando, portanto, desimpedido  (a) para assunção d o   cargo público  supracitado.   Varjão , ____ de _____________ de 20 2 1     ______________________________________   Assinatura   do(a) candi dato(a)